



شركة قطر و عمان للاستثمار ش.م.ق

البيانات المالية المرحلية المختصرة
غير المدققة

30 سبتمبر 2010

بيان الدخل المرحلي المختصر (غير المدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2010

| سبتمبر 2009 | سبتمبر 2010 | |
|-------------|-------------|-------------------------------|
| مراجعة | مراجعة | |
| ريال قطري | ريال قطري | |
| 21,459,620 | 13,485,489 | الإيرادات |
| 21,459,620 | 13,485,489 | إيرادات استثمارات وفوائد |
| | | صافي إيرادات استثمارات وفوائد |
| (2,355,436) | (3,155,068) | مصاريف إدارية وعمومية |
| (38,784) | (38,931) | مصاريف إستهلاكات |
| (2,394,220) | (3,193,999) | إجمالي المصاريف |
| 256,784 | 167,108 | إيرادات أخرى |
| 19,322,184 | 10,458,598 | صافي أرباح السنة |
| 0.64 | 0.35 | حصة السهم من الأرباح |

بيان الدخل الشامل (غير المدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2010

| سبتمبر 2009 | سبتمبر 2010 | |
|-------------|-------------|----------------------------------------|
| مراجعة | مراجعة | |
| ريال قطري | ريال قطري | |
| 19,322,184 | 10,458,598 | صافي أرباح السنة |
| 19,901,805 | 6,298,507 | بنود الدخل الشامل الأخرى |
| - | 4,071,216 | صافي التغيير في احتياطي القيمة العادلة |
| 39,223,989 | 20,828,321 | أرباح من اسهم خلال الدخل الشامل |
| | | إجمالي الدخل الشامل للسنة |

الميزانية العمومية المرحلية المختصرة (غير المدققة)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2010

| ديسمبر 2009 مدققة ريال قطري | سبتمبر 2010 مراجعة ريال قطري | |
|-----------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| | | الموجودات |
| | | الموجودات المتداولة |
| 114,080,081 | 122,175,929 | نقد وأرصدة لدى البنوك |
| 6,646,779 | 44,243,788 | مصاريف مدفوعة مقدماً وموجودات أخرى |
| 1,523,022 | 5,512,000 | استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الأرباح والخسائر |
| 122,249,882 | 171,931,717 | |
| | | الموجودات غير المتداولة |
| 158,014,535 | 116,273,096 | استثمارات مالية |
| 38,274,833 | 38,274,833 | استثمارات عقارية |
| 160,226 | 535,494 | ممتلكات ومعدات |
| 196,449,594 | 155,083,423 | |
| 318,699,476 | 327,015,140 | مجموع الموجودات |
| | | المطلوبات وحقوق المساهمين |
| | | المطلوبات المتداولة |
| 920,668 | 3,358,305 | مصروفات مستحقة ومطلوبات أخرى |
| | | المطلوبات غير المتداولة |
| 137,268 | 186,975 | مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين |
| 1,057,936 | 3,545,280 | مجموع المطلوبات |
| | | حقوق المساهمين |
| 300,000,000 | 300,000,000 | رأس المال |
| (106,038) | (106,038) | أسهم الخزينة |
| 6,874,936 | 6,874,936 | إحتياطي قانوني |
| (21,563,488) | (15,264,981) | إحتياطي القيمة العادلة |
| 15,000,000 | 0 | أرباح مقترح توزيعها |
| 17,436,130 | 31,965,943 | أرباح مدورة |
| 317,641,540 | 323,469,860 | مجموع حقوق المساهمين |
| 318,699,476 | 327,015,140 | مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين |

السيد / ناصر محمد المنصوري
الرئيس التنفيذي

الشيخ / عبدالرحمن بن محمد بن جبر آل ثاني
رئيس مجلس الإدارة

بيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلي المختصر (غير المدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2010

| المجموع | أرباح مدورة | أرباح مقترح توزيعها | إحتياطي القيمة العادلة | إحتياطي قانوني | أسهم الخزينة | رأس المال | |
|--------------|-------------|---------------------|------------------------|----------------|--------------|-------------|------------------------------|
| ريال قطري | ريال قطري | ريال قطري | ريال قطري | ريال قطري | ريال قطري | ريال قطري | |
| 282.817.123 | 13.904.837 | -- | (35.797.579) | 4.815.903 | (106.038) | 300.000.000 | الرصيد كما في 1 يناير 2009 |
| 39,223,989 | 19,322,184 | -- | 19,901,805 | -- | -- | -- | اجمالي الدخل الشامل للسنة |
| 32.041.112 | 33.227.021 | -- | (15,895,774) | 4.815.903 | (106.038) | 300.000.000 | الرصيد كما في 30 سبتمبر 2009 |
| 317.641.540 | 17.436.130 | 15.000.000 | (21.563.488) | 6.874936 | (106.038) | 300.000.000 | الرصيد كما في 1 يناير 2010 |
| 20.828.321 | 14.529.814 | -- | 6.298.507 | -- | -- | -- | اجمالي الدخل الشامل للسنة |
| (15.000.000) | - | (15.000.000) | -- | -- | -- | -- | ارباح مقترح توزيعها |
| 323.469.861 | 31.965.944 | -- | (15.264.981) | 6.874.936 | (106.038) | 300.000.000 | الرصيد كما في 30 سبتمبر 2010 |

بيان قائمة التدفقات النقدية المرحلية المختصرة (غير المدققة)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2010

| سبتمبر 2009 | سبتمبر 2010 | |
|--------------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|
| مراجعة | مراجعة | |
| ريال قطري | ريال قطري | |
| 19.322.184 | 10.458.598 | الأنشطة التشغيلية |
| | | صافي ربح السنة |
| | | تعديلات: |
| 38.784 | 38.931 | إستهلاكات ممتلكات ومعدات |
| 48.978 | 49.707 | مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين |
| (5.002.063) | (3.907.059) | إيرادات فوائد |
| - | 1.718.260 | خسائر غير محققة من إعادة تقييم الإستثمارات |
| (3.036.506) | - | أرباح بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بنود الدخل الشامل الأخرى |
| (3.291.959) | (2.931.571) | أرباح بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر - إستثمارات للمتاجرة |
| 8.079.319 | 5.426.866 | |
| (28.721.412) | (37.597.009) | مصاريف مدفوعة مقدماً وموجودات أخرى |
| (42.727) | 2.437.437 | مصاريف مستحقة ومطلوبات أخرى |
| (57.955.860) | (19.101.128) | شراء إستثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال بنود الدخل الشامل الأخرى |
| 64.357.929 | 71.144.920 | متحصلات من بيع إستثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال بنود الدخل الشامل الأخرى |
| (54.986.483) | (41.627.929) | شراء إستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر - إستثمارات للمتاجرة |
| 56.53.439 | 38.919.631 | متحصلات من بيع إستثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر - إستثمارات للمتاجرة |
| (13.215.795) | 19.602.988 | صافي النقد المستخدم في الأنشطة التشغيلية |
| | | الأنشطة الإستثمارية |
| - | (414.199) | شراء ممتلكات ومعدات |
| 5.002.063 | 3.907.059 | إيرادات فوائد مستلمة |
| 5.002.063 | 3.492.860 | صافي النقد (المستخدم في) الناتج من الأنشطة الإستثمارية |
| | | الأنشطة التمويلية |
| - | (15,000,000) | أرباح مدفوعة |
| - | (15,000,000) | صافي النقد (المستخدم في) الناتج من الأنشطة التمويلية |
| (8.213.732) | 8.095.848 | صافي النقص في النقد وشبه النقد |
| 120.584.814 | 114.080.081 | النقد وشبه النقد في بداية السنة |
| 112.371.082 | 122.175.929 | النقد وشبه النقد في نهاية السنة |